dias após a assinatura do presente contrato, apólice de seguro, na qual conste o 

LOCADOR como beneficiário da indenização, a qual garanta cobertura danos ao 
imóvel locado, inclusive contra incêndio. 

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR 
I - O valor da locação é de R$ 96.558,61 (noventa e seis mil, quinhentos e cinquenta 
e oito reais e sessenta e um centavos) mensais, conforme custos operacionais 
mensais de Gestão Imobiliária abaixo descritos: 

Custo Operacional Mensal 

Aluguel mensal R$ 72.594,60 

Condomínio R$ 11.466,70 

Seguro Incêndio 1/12 R$      501,66 

IPTU 1/12 R$   1.995,65

[...]

não será aceita como justificativa para pedido de efeito retroativo à data a que 
legalmente faria jus, se não a requerer dentro do primeiro mês de aniversário da 
proposta, responsabilizando-se o LOCADOR pela própria inércia. 

CLÁUSULA DÉCIMA – DO VALOR DO CONTRATO OU DA DESPESA 
I - O valor mensal deste contrato será de R$ 96.558,61 (noventa e seis mil, 
quinhentos e cinquenta e oito reais, sessenta e um centavos), devendo a despesa 
correr da seguinte forma: 
PARÁGRAFO PRIMEIRO - Com relação ao MPAC, será no Programa de Trabalho 

304.001.03.091.2283.2646 - Manutenção e Gestão da Estrutura Operacional do 
MPAC – Elemento de Despesa 3.3.90.39.10 – Locação de Imóveis - Pessoa